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Geachte heer Noteborn en heer Verkoijen,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag:
1. Hoeveel van de bezuinigingsopgave die we in 2019 hebben vastgesteld zijn volledig afgerond?
a. Welke bezuinigingen staan nog open, en kunt u ons in een tabel aangeven in hoeverre
wij jaarlijks voldoen aan de opgave die wij toen met elkaar hebben afgesproken? Per
bezuiniging graag de status laten zien per jaar.
2. Zijn er opgaven die wij niet gehaald hebben?
Zo0 ja, zijn deze gecompenseerd door andere maatregelen?
Indien deze financieel niet gecompenseerd zijn, komt het college dan met een voorstel om
deze alsnog te halen of in te lopen?
c. Wat is het totale bedrag dat in 2022 gerealiseerd moe(s)t zijn en heeft u dat voor het einde
van het jaar ook daadwerkelijk gerealiseerd? Mocht dit niet lukken, wat gaat u doen om
eventuele achterstanden in te halen?
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Antwoord:

Voor wat betreft de vragen 1, 1a, 2, 2a, 2b en 2c verwijzen wij tevens naar de beantwoording van de
schriftelijke vragen van 30 december 2021 over dezelfde bezuinigingen. Aanvullend kunnen wij
aangeven dat wij in de P&C-cyclus, eerstvolgend bij de jaarrekening 2022, terugkomen op de stand
van zaken rondom de bezuinigingen. De bezuinigingen die vooralsnog niet haalbaar zijn, maar
waarvoor we wel alternatieven zoeken, zijn de aanscherping indicatierichtlijn en de vergroting van
het aantal PGB’s. De twee maatregelen met betrekking tot de dienstverlening huishoudelijke hulp zijn
vertraagd. Het college werkt aan een alternatieve invulling binnen de kaders van de oorspronkelijke
maatregelen. De raad wordt hier op korte termijn nader over geinformeerd. Financieel betekent dit
dat de beoogde bezuinigingen in de dienstverlening huishoudelijke hulp over de jaren 2021 en 2022
niet zijn gehaald. De arbeidsmarktkrapte zorgt echter voorlopig voor een rem op de
kostenontwikkeling van deze ondersteuning.

Vraag:
3. Kunt u garanderen dat u de volledige besparing gaat halen die we in de begroting hebben
opgenomen?
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Antwoord:

We committeren ons nog steeds aan alle taakstellingen. Dat wil zeggen dat we nog steeds invulling
zoeken voor de niet te realiseren bezuinigingen (bij HBH) en een deel van de budgetplafonds (bij HBH
en Jeugd). Bij Begeleiding hebben we het budgetplafond al gerealiseerd door de lump sum financiering
met strategische partners. Daarnaast hebben we uit dit meerjarige voordeel fors kunnen bijdragen aan
de algemene middelen.

Vraag 3a:
Indien u als college signalen krijgt uit de organisatie dat u de taakstellingen misschien niet gaat halen,
komt u dan naar de raad terug en zult u ons actief op de hoogte houden?

Antwoord:
Ja, dat zullen we doen zodra duidelijk is dat ook alternatieven geen of onvoldoende soelaas bieden
voor de opgave die er ligt.

Vraag 3b:

Zult u in het geval van het niet halen van de taakstellingen met een herstelplan naar de raad komen
om zo meer sturing op de problemen te creéren?

Antwoord:

Zie ons antwoord bij 3a.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Anita Bastiaans
Wethouder Duurzaam Sociaal Domein, WMO, Welzijn, Diversiteit, Europa en de Euregio

en

Alex Meij
Wethouder Sociale Zaken, Jeugdzorg, Vastgoed, Personeel en Organisatie
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